
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 188 del   11/11/2022 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE  ALL'ORGANIZZAZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  DI 
RILEVANZA PROVINCIALE.

L’anno  duemilaventidue il  giorno undici del  mese  di  novembre in  Novara  e  nel  Palazzo  della 
Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Segretario Generale  dott. ROSSI GIACOMO 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

copia informatica per consultazione



Decreto n. 188 del   11/11/2022

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALL'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE DI RILEVANZA 
PROVINCIALE.

IL PRESIDENTE

Premesso che la Provincia sostiene l’attività sportiva promossa da Enti, Federazioni e Associazioni 
sportive che hanno rilevanza dal punto vista sportivo e che sono rivolte ad atleti diversamente  
abili;

Vista la richiesta di partecipazione alle spese di:

• ASD RDK Boxing Team, con sede in P.le Pietro Gobetti s/1 - Cassano d’Adda MI, assunta al 
protocollo  dell’Ente  al  n.  28280 del  9.11.2022 per  l’organizzazione della  manifestazione 
sportiva “Novara Boxing Night” che si terrà sabato 19 novembre 2022 al Pala Dal Lago di 
Novara e vedrà, tra gli altri, sfidare per il titolo europeo EBU dei pesi mosca femminili, la 
campionessa  novarese  Martina  Bernile, ad  un  costo  complessivo  preventivato  di  € 
38.150,40 IVA inclusa;

• ASD Polisportiva San Giacomo, con sede in Viale Giulio Cesare 378/A – Novara, assunta al 
protocollo  dell’Ente  al  n.  26595  del  20/10/2022  per  l’organizzazione  del  torneo 
quadrangolare “Picchiarello Baskin” che si svolgerà a Novara al Palaverdi il 20 novembre 
2022, rivolto sia ad atleti diversamente abili che normodotati, ad un costo preventivato di € 
2.450,00.

Ritenuto di partecipare alle iniziative sopra descritte mediante il finanziamento di parte delle spese 
sostenute  rispettivamente:  pari  ad   1.000,00,  da  corrispondere  all’ASD RDK Boxing  Team di€  
Cassano d’Adda e di  1.000,00 all’ASD Polisportiva San Giacomo di Novara;€

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità  tecnica e contabile ai  sensi dell’art.  49 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

DECRETA

1. di partecipare, anche attraverso un rimborso parziale delle spese sostenute, all’organizzazione 
delle seguenti manifestazioni sportive:

• “Novara Boxing Night” che si terrà a Novara presso il Pala Dal Lago il 19 novembre 2022, 
organizzata dall’ASD RDK Boxing Team di Cassano d’Adda MI;

• “Picchiarello  Baskin”  che  si  terrà  a  Novara  presso  il  Palaverdi  il  20  novembre  2022, 
organizzata dall’ASD Polisportiva San Giacomo di Novara. 

2. di corrispondere a titolo di parziale rimborso delle spese sostenute all’ASD RDK Boxing Team 
l’importo di  1.000,00 e all’ASD Polisportiva San Giacomo di Novara, l’importo di  1.000,00, a€ €  
conclusione delle iniziative e a ricevimento delle relazioni finali corredate delle relative note spese;

3.  di  dare  atto  che  la  spesa  trova  disponibilità  al  cap.  1713001  “Trasferimenti  a  favore  di 
Associazioni e Federazioni sportive” del bilancio 2022;

4. di demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno della spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura della spesa;

7. di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

copia informatica per consultazione



Decreto n. 188 del   11/11/2022 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  15.11.2022  al 
30.11.2022.

IL Segretario Generale
ROSSI GIACOMO

sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  2022  /  3090 -  Sport  e  tempo  libero   ad  oggetto:  PARTECIPAZIONE 
ALL'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE DI RILEVANZA PROVINCIALE., si esprime 
ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Lì, 10/11/2022 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

GOFFREDO GIOVANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  proposta  n.  3090/2022  -  Sport  e  tempo  libero ad  oggetto:  “  PARTECIPAZIONE 

ALL'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE DI RILEVANZA PROVINCIALE. “ si 

esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e 153, comma 5, del Decreto legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Novara li, 10/11/2022 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


